

ذره‌بین

رشد اقتصادی در سایه صادرات ۸۲۰ هزار بشکه‌ای نفت

آرمان‌ملی: رشد اقتصادی در تابستان امسال و همچنین افزایش درآمدهای ارزی در چندماه اخیر بارها از سوی تیم اقتصادی دولت سیزدهم اعلام شده و تأکید کرده‌اند بهبود رقم خورده در مدت فعالیت دولت ناشی از اصلاحات اقتصادی و سیاست‌هایی است که در نتیجه بودجه متوازن ۱۴۰۱ صورت گرفته است. اگرچه بر خلاف تمامی این ادعاها آنچه همچنان در واقعیت اقتصادی کشور مشاهده می‌شود تداوم روند رو به رشد نرخ تورم و کنترل رشد نقدینگی بوده است؛ اما آخرین گزارش منتشر شده از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد تمامی رشد اقتصادی که دولت به خود نسبت می‌دهد ناشی از افزایش فروش نفت بوده که در شرایطی که اقتصاد کشور در پایین‌ترین سطح خود قرار دارد طبیعتاً باید به صعود نسبی اقتصاد منجر شود البته با وجود افزایش درآمدهای ارزی اما نرخ ارز همچنان به روند افزایش خود ادامه می‌دهد که نشان‌دهنده عدم ورود ارزهای حاصل شده به چرخه بازار است. براساس این گزارش بانک‌مرکزی در گزارشی در خصوص تغییرات، گروه نفت و گاز در سال ۱۳۹۹ اعلام کرده این بخش حدود ۸.۷ درصد رشد داشته است. که این میزان در سه ماهه اول امسال ۱۲.۳ درصد عنوان شده است حال مرکز پژوهش‌های مجلس، دلیل رشد مثبت بخش نفت در نتیجه رشد قابل توجه صادرات نفت خام و میعانات گازی، از یکسو گسترش واکنسیاسیون جهانی برای مقابله با کرونا و از سوی دیگر مُردهی تلاش‌ها در جهت خنثی‌سازی تحریم‌های صادرات نفت بوده است. ارزش افزوده این بخش در سال ۱۳۹۵ به سطح ارزش افزوده آن در سال ۱۳۹۰ رسیده که می‌تواند به معنای تکمیل ظرفیت‌های خالی تولید این بخش تفسیر شود. در سال ۱۳۹۹ نیز شاهد روند صعودی ارزش افزوده بخش نفت و گاز به خصوص در دو فصل پایانی سال هستیم، ولی مقایسه با سال ۱۳۹۵ نشانگر وجود ظرفیت خالی قابل توجه در این بخش است. افت تولید بخش نفت در سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ قابل توجه بوده است، با توجه به تحریم‌های آمریکا و تبعیت بخشی از خریداران نفت ایران از آن، رشد منفی بخش نفت مورد انتظار بوده است. روند صعودی رشد بخش نفت از فصل دوم سال ۱۳۹۹ آغاز شده و با توجه به شواهد آماری از گزارش ماهیانه اوپک به نظر می‌رسد رشد مثبت این بخش در ادامه سال تداوم یابد. تولید نفت ایران در فصل ۲ و ۳ و ۲۰۲۱ (بهار) و فصل دوم سال ۱۳۹۹ به ترتیب حدود ۲.۴۴ و ۲.۴۹ میلیون بشکه‌که در روز بوده است که با در نظر گرفتن مصرف حدود ۱.۷ میلیون بشکه‌ای روزانه نفت خام در داخل به معنای صادرات ۷۷۰ و ۸۲۰ هزار بشکه‌ای روزانه نفت خام در این فصول است. در نتیجه می‌توان گفت روند صادرات صعودی بوده و برای سال ۱۴۰۰ انتظار رشد ۱۹۵ درصدی در بخش نفت و گاز وجود خواهد داشت.

نیم نگاه

تمایل خریداران به لوازم خانگی «چشم بادامی‌ها» انحصار همیشه تضمین‌کننده سود نیست!؟

آرمان‌ملی: بازار لوازم خانگی با وضعیت عجیبی مواجه شده است درواقع درحالیکه تولیدکنندگان لوازم خانگی تمام عزم خود را جزم کردند تا همچون خودروسازان با اختیارداشتن بازاری انحصاری به بکه تازی بپردازند اما به‌نظر می‌رسد نسخه این گروه چندان موفق نبوده به‌گونه‌ای که پس از ممنوعیت واردات محصولات کرای تولیدکنندگان داخلی که با بهانه نوسان قیمت قطعات و مواد اولیه نسبت به افزایش خودسرانه قیمت محصولات خود اقدام کرده بودند حال به‌دلیل آنچه ضعف کیفیت و نبود تنوع گفته می‌شود با عدم استقبال خریداران آن هم در ماه‌های پایانی سال که بازار لوازم خانگی با انواع تبلیغات و ارائه خدمات خاص داغ می‌شود مواجهند به‌گونه‌ای که به گفته فعالان این حوزه مصرف‌کنندگان همچنان خرید محصولات دو برند کرای را هم‌اکنون بدون هرگونه خدمات پس از فروش و ضمانت و به‌صورت غیررسمی در بازار عرضه می‌شود را ترجیح داده و حتی در مقایسه با محصولات ایرانی کالاهای چینی را نیز در اولویت خرید خود قرار داده‌اند موضوعی که به‌نظر می‌رسد در شرایطی که مصرف‌کنندگان نسبت به اینگونه سیاست‌ها آگاهی کامل دارند همیشه انحصار به کسب سود منجر نشده و حداقل در بازار لوازم خانگی رقابت همیشه فروش اول را می‌زند. در این رابطه بررسی‌های بازار لوازم خانگی نشان می‌دهد رفتار مصرف‌کنندگان فرورشدگان را مجبور به تغییر ورتیرین‌های خود با کالاهای خارجی کرده است؛ به‌گفته آنها، لوازم خانگی خارجی هنوز هم مستشریان خاص خود را دارد و هنوز فرهنگ و ذائقه ایرانی‌ها بر روی این کالاهای مصرفی یادوام، خرید از برندهای خارجی و مشخصاً کرای است که در بازار ایران ریشه دوانده‌اند. در این میان، فروشندگان دلایل عدم توجه مشتریان به لوازم خانگی داخلی را نبود تنوع و قیمت‌های غیرمنطقی عنوان کرده که در مقام مقایسه خریدار را به سمت کالای خارجی سوق می‌دهد در این راستا طرح‌های رسمی نظرسنجی از فروشندگان لوازم خانگی نیز به‌خوبی نشان می‌دهد که قیمت نامناسب، برخی تجربه‌های ناموفق از خرید کالا، فرهنگ حاکم بر رفتار مشتریان و تبلیغات ضعیف از جمله مواردی است که مشتریان راه به سمت خرید برندهای خارجی می‌کشاند. در این میان، سهم جذابیت ظاهری، اهمیت‌دادن به برند کالا و اهمیت به تبلیغات جهانی برخی از تولیدات را نیز باید به این عوامل اثرگذار بر نوع نگاه مشتری اضافه کرد؛ بنابراین هنوز هم تغییر ذائقه مردم و مصرف‌کنندگان به‌ویژه نسل جوان که کمتر خاطراتی از کارخانه قدیمی دارد، یکی از پاشنه‌اشیل‌های همیشگی تولیدکنندگان لوازم خانگی است تا بتوانند مصرف‌کنندگان را متقاعد کنند.

البته تردیدی وجود ندارد که در چند سال اخیر استفاده از تکنولوژی‌های و قطعات شرکت‌های مطرح دنیا باعث شده تا محصولات لوازم خانگی در برخی از شرکت‌ها با رشد قابل توجه کیفیت همراه شود به‌گونه‌ای که در برخی از محصولات نه تنها امکان رقابت با برندهای خارجی وجود دارد بلکه در بازارهای جهانی نیز از امکان رقابت‌پذیری برخوردارند اما آنچه بیش‌ترین لطمه را در شرایط کنونی به این صنعت وارد کرده ضعف تنوع بوده که به‌همراه قیمت‌های غیرمنطقی آن هم در شرایطی که تصور متولیان این حوزه‌ره بهره‌گیری از بازار انحصاری بوده، وضعیت نامناسب کنونی را رقم زده است.

آرمان‌ملی

«آرمان‌ملی» از امکان تحقق قول وزیر برای واگذاری سهام خودروسازان گزارش می‌کند:

مجلس از «مهلت دوماهه» به خودروسازان نگذرد

◀ **مجلس دنبال تغییر یا احصا منافع مشترک؟**



این واگذاری باید از شرکت‌های زیرمجموعه یا مجموعه‌های سرمایه‌گذاری خودروسازی‌ها که غالب آن سهام‌دار این شرکت‌هاست، آغاز شود. کریمی سنجری در پاسخ به این سوال که با وجود اینکه در سال‌های گذشته و دولت‌های گذشته هم سعی بر واگذاری خودروسازی‌ها شده، اما نتیجه‌ای نداشته است؛ اینکه مجلس به وزیر صمت مهلت دومه‌ای برای اصلاح امور و واگذاری می‌دهد را چطور ارزیابی می‌کنید، اظهار کرد: یکی از برداشته‌هایی که از فشار مجلس به دولت برای فروش سهام خودروسازی آن هم در این مقطع و شرایط اقتصادی و سیاسی می‌شود، این است که فشارهایی از بیرون مجلس به‌دلیل تضاد یا اشتراک منافع برخی از نمایندگان را در این راه همراه می‌سازد. دولت باید براساس قوانین سودآوری، موازن علمي تصمیم بگیرد که شرکت‌های خودروساز را به چه کسانی واگذار کند و به‌نظرم فشار مجلس نمی‌تواند این روند را تسریع کند. سوابق و تجربیات نشان می‌دهد که اصولاً این اقدامات براساس چیزی غیراز منافع ملی کشور صورت می‌گیرد و باید دید ریشه این مسائل کجاست. از تحمیل نیروی انسانی به خودروسازان و الزام به سرمایه‌گذاری‌های غیراقتصادی گرفته تا دخالت در قراردادهای خارجی و قیمت‌گذاری دستوری، همه‌وهمه تبعات منفی حضور دولت در صنعت خودرو کشور به‌شمار می‌روند. این هم‌ین‌روز سال هاست کارشناسان و فعالان صنعت خودرو و حتی برخی مقامات دولتی و مجلسی اصرار می‌کنند که دولت باید از خودروسازی‌برود

آرمان‌ملی – محمدسبیاح: خودروسازی در ایران از تباطوی به توسعه، کیفیت‌بخشی، استفاده از تکنولوژی و فناوری، محصولات به‌روز و رضایت مشتری ندارد. سال‌هاست که این صنعت در دست دولت‌های مختلف گیرافتاده و منافع آن مانع اصلی تغییر و تحول شده است؛ سال‌هاست که مردم در جاده‌ها به‌دلیل خودروهای بی‌کیفیت و با ایمنی پایین جان می‌دهند و دولت هم با انحصار و تحریم و بستن راه ورود شرکت‌های بزرگ خودروسازی با ایجاد تنش‌های سیاسی برای امپراطوری خودروسازی کشور آماده کرده است.

واگذاری سهام ۲ خودروساز بزرگ سایپا و ایران‌خودرو در دولت‌های گذشته هم مطرح بوده ولی هیچ اتفاق قابل توجهی رخ نداد. فاطمی‌امین، وزیر صمت دولت سیزدهم ۵ بهمن‌ماه با حضور در مجلس شورای اسلامی از پروژه جدید خصوصی‌سازی خودروسازان در اسرع‌وقت خبر داد و نمایندگان مجلس هم مهلتی ۲ماهه را برای این اقدام به وزیر دادند! اما برنامه وزارت صمت برای واگذاری سهام دولتی خودروسازان، چند پرسش مهم دیگر را ایجاد کرده است. هرچند در خودروسازان دولت از خودروسازی تردیدی وجود ندارد، اما این پرسش مطرح است که آیا حلاقت مناسبی برای واگذاری سهام است؟ یا بهتر نیست واگذاری سهام دولتی ایران‌خودرو و سایپادر مقطعی صورت بگیرد که کشور تحریم نیست؟ و اینکه آیا دولت جایی برای مشتریان خارجی نیز در پروژه واگذاری سهامش در خودروسازی، در نظر گرفته است؟ حسن کریمی سنجری، کارشناس بازار خودرو در این باره به «آرمان‌ملی» گفت: چند موضوع در این بحث وجود دارد، یکی اینکه شرایط این شرکت‌ها برای واگذاری مساعد نیست و صورت‌های مالی آنها شرایط پیچیده‌ای دارد و از طرفی زیان‌انباشته زیادی می‌دارند. او ادامه داد: به‌عبارت دیگر در حال حاضر این شرکت‌ها در شرایطی غیرممکن برای واگذاری قرار دارند. متأسفانه روال شده که دولت شرکت‌ها را مر تبط کند موضوعی که وقتی در آستانه فروپاشی قرار می‌گیرند به‌فکر واگذاری آنها با قیمت بسیار بالا می‌افتند درحالیکه واگذاری در زمان شکوفایی شرکت‌ها صورت می‌گیرد. کریمی سنجری افزود: وقتی شرکت در شرایط نرسیده قرار دارد و سودآور شده با قیمت مناسب واگذار شود آن هم به کسانی که قابل اعتماد هستند و توانایی مدیریت و ادامه

این باره به «آرمان‌ملی» گفت: چند موضوع

در این بحث وجود دارد، یکی اینکه شرایط این شرکت‌ها برای واگذاری مساعد نیست و صورت‌های مالی آنها شرایط پیچیده‌ای دارد و از طرفی زیان‌انباشته زیادی می‌دارند. او ادامه داد: به‌عبارت دیگر در حال حاضر این شرکت‌ها در شرایطی غیرممکن برای واگذاری قرار دارند. متأسفانه روال شده که دولت شرکت‌ها را رحت‌تربند موضوعی که وقتی در آستانه فروپاشی قرار می‌گیرند به‌فکر واگذاری آنها با قیمت بسیار بالا می‌افتند درحالیکه واگذاری در زمان شکوفایی شرکت‌ها صورت می‌گیرد. کریمی سنجری افزود: وقتی شرکت در شرایط نرسیده قرار دارد و سودآور شده با قیمت مناسب واگذار شود آن هم به کسانی که قابل اعتماد هستند و توانایی مدیریت و ادامه

گزارش «آرمان‌ملی» از اثرات تصمیمات دولت در بازار سرمایه:

نبض بورس در احیای برج‌جام می‌زند

◀ **شاخص ترس و طمع، سد راه مصوبات دولت**

اقدامات صورت گرفته گفت: ۲ تصمیم در این خصوص اتخاذ شده که در اقدام نخست، مصوبه‌ای است که هیات دولت به‌عنوان اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۱ تصویب کرد در این ابلاغیه شامل سقف‌گذاری نرخ خوراک و نرخ سوخت می‌شود. این نرخ طمی مدت اخیر به‌دلیل اینکه مناسبات بین‌المللی موجب شده بود تا قیمت‌هاب‌های جهانی تغییر پیدا کند، این نرخ برای پتروشیمی‌ها و پالایشگاهی‌های در کشور نیز افزایشی بسیار قدرتمند بود. دولت برای این موضوع هم کمک خواهد کرد تا گزارش سه‌ماهه پایانی بانک‌ها و نهادهای مالی و همچنین گزارش سالانه آنها به لحاظ نشان‌دادن ارقام واقعی و سودآوری تقویت شود. همچنین بانک‌م‌ک‌ری مکلف شود تا با مداخله فعال، به نحوی نرخ سود بازار بین بانکی را تنظیم کند تا سقف این نرخ ۲۰ درصد باشد و این رقم فراتر از ۲۰ درصد نخواهد بود. به‌گفته وزیر اقتصاد، در مصوبه‌هیات‌دولت در اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۱ این اجازه داده شده است که بخشی از سهام عدالت در شرکت‌های دولتی به‌عنوان وثیقه نتواند در شرکت‌ها و صنایع حاضر در بورس اثرگذار باشد. به‌عنوان مثال اگر دولت یک مصوبه‌ای تصویب کند و در کنار آن انتشار اوراق حثرت در زمینه برجام منتشر شود، خبر افزایش اوراق حثرت دولتی نفع و... همه اینها توانان همزمان با ورود نقدینگی می‌تواند ترس را از بازار دور کند و اعتماد را به بازار برگرداند. وی در ادامه بیان می‌شود و نمی‌تواند روی روند نزولی بازار تاثیر مثبت اعمال کند. یعنی وضعیت بازار سرمایه به‌گونه‌ای است و بی‌این‌اعتمادی در بازار به نحوی حاکم شده که باید چند خبر همزمان باهم و با مدیریتی که کارشناسان متفقند اگرچه این تصمیمات متغیرهای حائز اهمیتی در مسیر حرکت بورس

◀ **مصوبات با اخبار برج‌امی اثرگذار است**

حاصل به‌نظر می‌رسد بازار سرمایه را واکنش به تصمیمات دولت با صعود همراه شده است موضوعی که کارشناسان متفقند اگرچه این تصمیمات متغیرهای حائز اهمیتی در مسیر حرکت بورس

سکه و طلا	ارز	خودرو			
سکه امامی	دلار آمریکا	سمنند LX	۲۷,۹۲۳	۲۶۱,۰۰۰,۰۰۰	سایپا ۱۱۱
سکه بهار آزادی	یورو	دنا	۳۱,۷۴۵	۳۶۲,۰۰۰,۰۰۰	تیبیا
نیم سکه	پوند انگلیس	پژو SLX۴۵	۳۸,۰۶۸	۳۱۲,۰۰۰,۰۰۰	ساینا
ربع سکه	درهم امارات	پژو پارس	۷۶۵۷	۲۸۰,۰۰۰,۰۰۰	کوییک R
سکه گرمی	لیبر ترکیه	پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۲۰۶۰	۲۶۹,۰۰۰,۰۰۰	وات زامیاد(آپشال)
هر گرم طلای ۱۸ عیار	دلار کانادا	رانا پلاس	۲۲,۶۴۰	۲۶۷,۰۰۰,۰۰۰	شاهین

◀ **قیمت در بازار آزاد (به تومان)**

پنجشنبه

۱۴۰۰ • ۱۱ • ۰۷

۲۴ جمادی‌الثانی۱۴۴۳ / ۲۷ ژانویه ۲۰۲۲

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۳۱۹

بنگاه‌ها

افزایش ۱۵۴درصدی کفایت

سرمایه بانک مسکن

آرمان‌ملی: عضو هیات‌مدیره بانک مسکن در تشریح عملکرد سالانه بانک مسکن از افزایش ۱۵۴ درصدی کفایت سرمایه بانک طی ۲ سال گذشته خبر داد. سید محسن فاضلیان از روند رو به رشد و بهبود وضعیت مالی و عملکرد بانک طی ۲ سال گذشته خبر داد. این عضو هیات‌مدیره بانک مسکن با بیان اینکه کفایت سرمایه یکی از نسبت‌های سنجش سلامت عملکرد و ثبات مالی بانک‌ها و موسسات مالی است، گفت: این نسبت حاصل تقسیم سرمایه نظارتی به مجموع دارایی‌های موزون شده به ضرایب ریسک است که نشان‌دهنده حمایت از بانک در برابر زیان‌های غیرمنتظره و نیز حمایت از سپرده‌گذاران و اعتباردهندگان است. وی از سیر صعودی نسبت مذکور طی ۲ سال گذشته در بانک مسکن خبر داد و عنوان کرد: کفایت سرمایه بانک در پایان سال ۹۸ به میزان ۲۰۴/۴ درصد و در پایان سال ۹۹ به میزان ۷۴/۸ درصد بوده و این نسبت خوشبختانه در پایان آذر سال ۱۴۰۰ به ۲۲/۱۰ درصد رسیده است که این موفقیت ناشی از افزایش سرمایه سنوات گذشته بانک و لحاظ آن در سرمایه تفهید شده پس از دریافت مجوز از بانک مرکزی و همچنین تعیین تکلیف قسمتی از مطالبات ارزی بوده است. فاضلیان در تشریح یکی دیگر از دلایل این رشد ۱۵۴ درصدی خاطر نشان کرد: بانک مسکن طی سال ۱۳۹۹ پس از چندین سال نسبت به تعیین تکلیف و اصلاح روش و نرخ محاسبه سود و وجه التزام حدود ۸ هزارمیلیارد ریال از مطالبات ارزی اقدام کرد و آثار مالی این اصلاحات، علاوه بر برگشت ۸ هزارمیلیارد ریال ذخیره احتساب‌شده متعلقه سنوات گذشته به حساب سود و زیان انباشته، کاهش ۸ هزارمیلیارد ریالی مانده مطالبات ارزی و ایجاد شفافیت در صورت‌های مالی را در پی داشت که علاوه بر تاثیر آثار کمی این اصلاحات در صورت‌های مالی، آثار کیفی این تصمیم‌گیری منجر به جلب نظر حسابرس مستقل و حذف یکی از بندهای حسابرسی سال ۱۳۹۸ شد.

فروش فملی بار شد ۱۰۱درصدی

آرمان‌ملی: فروش فملی در مدت ۱۰ ماهه سالجاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۰۱ درصد رشد داشته است. اردشیر سعیدمحسنی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اعلام این خبر گفت: در این بازه زمانی، شرکت مس از فروش محصولات خود ۶۲۸۴۷میلیارد تومان درآمد کسب کرد و فروش شرکت مس در دی ماه به ۷۶۵۹میلیارد تومان رسید. مدیرعامل شرکت مس افزود: این شرکت موفق شد در دی‌ماه پیش از ۱۹۱۴ تن کاتد صادر کند. پیش از این بالاترین تناژ ماهیانه صادراتی مربوط به تیم سالجاری و به میزان ۱۷۸۳۵ تن بوده است. وی ادامه داد: شرکت مس همچنین در فروش داخلی ۷درصد و در فروش خارجی ۱۵ درصد از برنامه مدون خود عبور کرد.

بازار سرمایه

بار شد ۲۱ هزارواحدی شاخص

ترس حاکم بر بازار اجازه تداوم رشد را نمی‌دهد

آرمان‌ملی: بازار سرمایه پس از مدت‌ها ریزش و درحالیکه انتظار می‌رفت از تک کاهشی خود عبور کند در آخرین روز هفته صعودی شد و تاوست با رشد بیش از ۲۱ هزار واحدی در کانال یک‌میلیون و ۲۲۹ هزارواحدی قرار گیرد. درواقع بازار سرمایه به‌ارزش ۲۴ هزار و ۲۰۲ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل با رشد ۲۱ هزار و ۴۹۷ واحدی در کانال یک‌میلیون و ۲۲۹ هزارواحدی قرار گرفت. هم‌چنین، شاخص کل با معیار هم وزن هم ۱۹۹۱ واحدافزایش یافت و به رقم ۲۱۸ هزار و ۷۵۹ واحد رسید. علاوه بر این در معاملات دیروز نمادهای فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس، سرمایه‌گذاری غدیر، پتروشیمی نوری، پالایش نفت بندرعباس و پتروشیمی پردیس بیش‌ترین تاثیر را در رشد شاخص داشتند. از سسوی دیگر در بازار فرابورس نیز وضعیت صعودی حاکم بود به‌طوری‌که این بازار دوباره وارد کانال ۱۷ هزار واحد و ۱۶۶ هزار معامله انجام شد که ۱۴ هزار و ۵۸۵ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل این بازار با ۷۹ واحدافزایش کانال ۱۷ هزار و ۳۵ واحدی ثابت ماند. گفتنی است در این بازار نمادهای، پتروشیمی زاگرس، پتروشیمی تندگویان، پالایش نفت لاوان و فولاد هرمزگان جنوب نسبت به سایر نمادهای بیش‌ترین تاثیر مثبت و در مقابل صنعتی مینو، تولید نیروی برق دماوند و بیمه کوثر نسبت به سایر نمادهای بیش‌ترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند. همچنین در بازار دیروز تعداد صف‌های خرید بیشتر از صف‌های فروش شد با این حال همچنان ارزش صف‌های فروش بیشتر از صف‌های خرید بود. براین اساس ۱۲۳ نماد به ارزش ۳۱۹ میلیارد ریال صف خرید و ۱۱۴ نماد به ارزش ۳۴۷۹میلیارد ریال صف فروش بودند.